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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem bakalářské práce je zpracování a vyhodnocení vybraných částí podnikatelského záměru založení

společnosti zaměřující se na společnost, která se zabývá výukou společenského tance pro veřejnost a

sportovního tance pro soutěžní taneční páry. Stanoveným cílem podnikatelského záměru je tvorba zisku

společnosti nejméně 50 000 Kč měsíčně. Podnikatelský záměr bude zpracován klasickým způsobem a

doplněn pomocí Business Modelu Canvas.

2. Výzkumné metody:

Bylo provedeno srovnání různých literatur zabývajících se tématikou podnikatelských záměrů a literatur

zaměřujících se na téma společenského a sportovního tance. Byl proveden průzkum trhu s analýzou

nabídky konkurence, dále pak rozbor podnikatelského prostědí. Pro doplnění poznatků z litretury bylo

využito řízeného strukturovaného rozhovoru.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Byl vypracován podnikatelský záměr popisující kroky společnosti, která přichází na trh a plánuje podnikat

v oboru společenského tance. Podnikatelský záměr byl vyhodnocen jako životaschopný. Na základě

zjištěných statistických údajů ohledně velikosti potenciální cílové skupiny bylo zjištěno, že cílový trh

poskytuje poptávku po výuce společenských tanců. Byla provedena analýza trhu, finanční analýza a

následně byla sepsána rizika a z nich vyvozeno doporučení.

4. Závěry a doporučení:

Na základě analýz a výpočtů je podnikatelský záměr schopný na trhu uspět vzhledem ke geograficko-

demografické výhodě. Dle zjištěných rizik by se společnost měla zaměřit především na rozšiřování

členské základny z řad veřejnosti a na soutěžní tanec se zaměřovat až na místě druhém. Do jednoho roku

od příchodu nové firmy na trh se odhaduje podle realistického scénáře životaschopnost a zavedení všech

služeb portfolia. V roce druhém by měla společnost investovat do zavedení vlastního občerstvení pro

zákazníky, které přispěje ke zvýšení jejich komfortu.
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SUMMARY

1. Main objective:

The stated objective of the bachelor's thesis is to process and evaluate selected parts of the business plan for

establishing a company focusing on teaching ballroom dancing for the public and dance sport for

competitive dancing couples. The stated goal of the business plan is to create a profit for the owner of the

company of at least CZK 50,000 per month. The business plan will be processed in the classic way and

supplemented using the Business Model Canvas.

2. Research methods:

A comparison was made of various literatures dealing with the topic of business plans and literatures

focusing on the topic of social and dancesport. A market research was conducted with an analysis of the

competition's offer, as well as an analysis of the business environment. A controlled structured interview

was used to supplement the knowledge from the literature.

3. Result of research:

The business plan is describing steps of a company that is coming to market and plans to do business in the

field of ballroom dancing. The business plan evaluated the business plan as viable. Based on the statistics

obtained regarding the volume of the potential target groups, it was confirmed that the target market demands

the teaching of ballroom dancing.

4. Conclusions and recommendation:

This business plan is able to succeed on the market based on analyzes and calculations due to geographical

and demographic advatages. According to the identified risks, the company should focus primarily on

expanding the members base from public sources and keep the competition dance teaching in the second

place. Market and financial analysis were performed, and then risks were written out and thereupon

recommendations were derived.
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1 Úvod

Podnikatelský záměr je velice podstatný dokument každé společnosti. Je nezbytné věnovat

dostatek času a energie pro jeho zpracování. Pokud je záměr zpracován kvalitně, působí jako

základní dokument pro společnost, na který se společnost může spolehnout a v případě potřeby

kdykoliv obrátit. I z důvodu jeho ustavičného využívání je potřeba tento plán průběžně

aktualizovat a rozšiřovat strategie a průzkumy, které se následně odvíjí od aktuální situace

podniku, trhu či produktů.

Tato závěrečná práce se věnuje zpracování podnikatelského záměru pro začínající společnost,

která se bude zaměřovat na výuku společenského tance pro veřejnost, individuální výuku tance,

sportovní tanec a mimo sezónu pořádat taneční víkendy. Jedná se o taneční školu podnikající

jako společnost s ručením omezeným. Podnikatelský záměr zpracovává na základě reálných

informací a údajů, snaží se docílit co největší možné výpovědní hodnoty ohledně možného

úspěchu na reálném trhu. Podnikatelský záměr slouží jako určitý vnitřní dokument, na základě

kterého se vykonává vlastní řízení firmy. Tento dokument se využívá také při snaze financovat

činnosti firmy z cizích zdrojů a v tomto případě se záměr použije pro vysvětlení činností.

Kvalitně zpracovaný podnikatelský záměr může významně ovlivnit výsledek podnikatelské

činnosti/obchodního jednání.

Cílem zakladatele společnosti je uživit se a mít podnikání jako svou hlavní činnost. Cílem

bakalářské práce je zpracování a vyhodnocení vybraných částí podnikatelského záměru

založení společnosti zaměřující se na společnost, která se zabývá výukou společenského tance

pro veřejnost a sportovního tance pro soutěžní taneční páry. Stanoveným cílem podnikatelského

záměru je tvorba zisku pro společnost nejméně 50 000 Kč měsíčně. Podnikatelský záměr bude

zpracován klasickým způsobem a doplněn pomocí Business Modelu Canvas. Je provedena

analýza trhu, finanční analýza a následně jsou sepsána rizika a z nich vyvozeno doporučení.

Závěrečná práce se dělí na teoreticko-metodologickou a praktickou část. V teoretické části této

bakalářské práce jsou definovány veškeré pojmy z oblasti podnikatelských záměrů,

společenského tance a sportovního tance, což je nezbytné pro vypracování podnikatelského

záměru jako takového. Zároveň je teoretická část doplněna o úvod do problematiky

společenského a sportovního tance, částečnou historii a vývoj tohoto oboru. K vytvoření

podnikatelského záměru je nezbytné provést několik průzkumů, které poskytnou vstupní data

pro jeho zpracování. Disponuje-li autor podnikatelského plánu potřebnými daty, je schopný

podnikatelský záměr sepsat. Každý podnikatelský plán má několik náležitostí. Podnikatelský

záměr musí být přehledný a srozumitelný. Vzhledem k tomu, že je financování pomocí cizích

zdrojů v tomto podnikatelském záměru nezbytné, je důležité, aby tento záměr řešil

proveditelnost a ziskovost velice obezřetně a reálně.

V rámci úvodu do problematiky společenského tance jsou popsány druhy tanců a sportovní

tanec jako takový. Společenský tanec se rozděluje na standardní a latinskoamerické tance, dále

pak na českou polku a kategorii ostatních tanců. Kategorie ostatních tanců je v literaturách

zařazena především z důvodu rozmanitosti výuky v tanečních kurzech. Podnikatelský záměr si

za svůj předmět podnikání zvolil výuku společenských tanců, do té spadají tance waltz, tango,

valčík, foxtrot, quickstep, samba, cha cha, rumba, paso doble, jive a česká polka. Do kategorie

ostatní lze zařadit mambo, salsu, blues a další různorodé tance. Tance umožňují rozmanitost

a kreativitu v rámci vytváření výukového plánu taneční školy. V další kapitole jsou popsány

organizace zabývající se společenským tancem. Tedy zastřešující organizace. Členství v nich

je pro taneční školu dobrovolné, avšak poskytuje pro společnost mnoho výhod.

Jedná se například o sdílení zkušeností, poskytování různých slev například na nákup hudby

využívané při činnosti a předávání odborných rad ohledně potřebné legislativy.
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Dále se teoretická část věnuje teorii obchodních společností a jejich financování. Různí autoři

nazývají obchodní společnosti různými názvy. V této práci jsou použity termíny společnost,

podnik a obchodní společnost jako synonyma. Volba vhodné právní formy je pro nově

vznikající subjekt velice důležitá. V případě popisované společnosti bude jejím zakladatelem

zvolena právní forma společnosti s ručením omezeným. Financování společnosti plyne ze dvou

složek zdrojů. Z vlastních zdrojů a z cizích zdrojů. Společnost by se měla snažit o ideální

nastavení velikosti kapitálu tak, aby nedisponovala příliš velkým ani příliš malým kapitálem.

V rámci praktické části této závěrečné práce je uveden vypracovaný podnikatelský záměr. Tato

část práce také popisuje současný stav na trhu a provádí rozbor nabídky společností působících

v oblasti společenského a sportovního tance. Jsou odhadnuty možné výnosy v realistickém

a pesimistickém scénáři, podnikatelský plán je v závěru vyhodnocen a u zjištěných rizik je

popsán další možný postup.

Podnikatelský plán představuje finanční analýzu, kde jsou uvedeny očekávané náklady, které


[…]


4 18 326,40 Kč 3 022,19 Kč 15 304,21 Kč 939 072,40 Kč

5 18 326,40 Kč 2 973,73 Kč 15 352,68 Kč 923 719,73 Kč

6 18 326,40 Kč 2 925,11 Kč 15 401,29 Kč 908 318,44 Kč

7 18 326,40 Kč 2 876,34 Kč 15 450,06 Kč 892 868,37 Kč

8 18 326,40 Kč 2 827,42 Kč 15 498,99 Kč 877 369,39 Kč

9 18 326,40 Kč 2 778,34 Kč 15 548,07 Kč 861 821,32 Kč

10 18 326,40 Kč 2 729,10 Kč 15 597,30 Kč 846 224,01 Kč

11 18 326,40 Kč 2 679,71 Kč 15 646,70 Kč 830 577,32 Kč

12 18 326,40 Kč 2 630,16 Kč 15 696,24 Kč 814 881,08 Kč

13 18 326,40 Kč 2 580,46 Kč 15 745,95 Kč 799 135,13 Kč

14 18 326,40 Kč 2 530,59 Kč 15 795,81 Kč 783 339,32 Kč

15 18 326,40 Kč 2 480,57 Kč 15 845,83 Kč 767 493,49 Kč

III

16 18 326,40 Kč 2 430,40 Kč 15 896,01 Kč 751 597,48 Kč

17 18 326,40 Kč 2 380,06 Kč 15 946,35 Kč 735 651,13 Kč

18 18 326,40 Kč 2 329,56 Kč 15 996,84 Kč 719 654,29 Kč

19 18 326,40 Kč 2 278,91 Kč 16 047,50 Kč 703 606,79 Kč

20 18 326,40 Kč 2 228,09 Kč 16 098,32 Kč 687 508,47 Kč

21 18 326,40 Kč 2 177,11 Kč 16 149,29 Kč 671 359,18 Kč

22 18 326,40 Kč 2 125,97 Kč 16 200,43 Kč 655 158,75 Kč

23 18 326,40 Kč 2 074,67 Kč 16 251,74 Kč 638 907,01 Kč

24 18 326,40 Kč 2 023,21 Kč 16 303,20 Kč 622 603,81 Kč

25 18 326,40 Kč 1 971,58 Kč 16 354,83 Kč 606 248,99 Kč

26 18 326,40 Kč 1 919,79 Kč 16 406,62 Kč 589 842,37 Kč

27 18 326,40 Kč 1 867,83 Kč 16 458,57 Kč 573 383,80 Kč

28 18 326,40 Kč 1 815,72 Kč 16 510,69 Kč 556 873,11 Kč

29 18 326,40 Kč 1 763,43 Kč 16 562,97 Kč 540 310,14 Kč

30 18 326,40 Kč 1 710,98 Kč 16 615,42 Kč 523 694,71 Kč

31 18 326,40 Kč 1 658,37 Kč 16 668,04 Kč 507 026,68 Kč

32 18 326,40 Kč 1 605,58 Kč 16 720,82 Kč 490 305,86 Kč

33 18 326,40 Kč 1 552,64 Kč 16 773,77 Kč 473 532,09 Kč

34 18 326,40 Kč 1 499,52 Kč 16 826,89 Kč 456 705,20 Kč

35 18 326,40 Kč 1 446,23 Kč 16 880,17 Kč 439 825,03 Kč

36 18 326,40 Kč 1 392,78 Kč 16 933,63 Kč 422 891,40 Kč

37 18 326,40 Kč 1 339,16 Kč 16 987,25 Kč 405 904,15 Kč

38 18 326,40 Kč 1 285,36 Kč 17 041,04 Kč 388 863,11 Kč

39 18 326,40 Kč 1 231,40 Kč 17 095,00 Kč 371 768,11 Kč

40 18 326,40 Kč 1 177,27 Kč 17 149,14 Kč 354 618,97 Kč

41 18 326,40 Kč 1 122,96 Kč 17 203,44 Kč 337 415,52 Kč

42 18 326,40 Kč 1 068,48 Kč 17 257,92 Kč 320 157,60 Kč

43 18 326,40 Kč 1 013,83 Kč 17 312,57 Kč 302 845,03 Kč

44 18 326,40 Kč 959,01 Kč 17 367,40 Kč 285 477,63 Kč

45 18 326,40 Kč 904,01 Kč 17 422,39 Kč 268 055,24 Kč

46 18 326,40 Kč 848,84 Kč 17 477,56 Kč 250 577,68 Kč

47 18 326,40 Kč 793,50 Kč 17 532,91 Kč 233 044,77 Kč

48 18 326,40 Kč 737,98 Kč 17 588,43 Kč 215 456,34 Kč

49 18 326,40 Kč 682,28 Kč 17 644,13 Kč 197 812,21 Kč

50 18 326,40 Kč 626,41 Kč 17 700,00 Kč 180 112,22 Kč

s51 18 326,40 Kč 570,36 Kč 17 756,05 Kč 162 356,17 Kč

52 18 326,40 Kč 514,13 Kč 17 812,28 Kč 144 543,89 Kč

53 18 326,40 Kč 457,72 Kč 17 868,68 Kč 126 675,21 Kč

54 18 326,40 Kč 401,14 Kč 17 925,27 Kč 108 749,94 Kč

55 18 326,40 Kč 344,37 Kč 17 982,03 Kč 90 767,91 Kč

56 18 326,40 Kč 287,43 Kč 18 038,97 Kč 72 728,94 Kč

57 18 326,40 Kč 230,31 Kč 18 096,10 Kč 54 632,84 Kč

58 18 326,40 Kč 173,00 Kč 18 153,40 Kč 36 479,44 Kč

59 18 326,40 Kč 115,52 Kč 18 210,89 Kč 18 268,55 Kč

60 18 326,40 Kč 57,85 Kč 18 268,55 Kč 0,00 Kč

Zdroj: Vlastní výzkum (2020)