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Další hodnocení:
Cílem předložené bakalářské práce je zpracování a vyhodnocení vybraných částí podnikatelského záměru
založení společnosti zaměřující se na společnost, která se zabývá výukou společenského tance pro veřejnost
a sportovního tance pro soutěžní taneční páry. Byl proveden výzkum trhu zacílený na konkurenci, odhad
výnosů a nákladů. Dále byla provedena analýza rizik. Práce obsahuje drobné nedostatky např. příhodněji
pojmenovat kapitolu 3.4 Finanční analýza, aby lépe odpovídala obsahu, přehledněji členit text v podkapitolách
apod. Podnikatelský plán působí realisticky. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaký je účel finanční analýzy a jak se provádí?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Co všechno se zapisuje do pole Channels v Bussines Modelu Canvas?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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